



Regd Office: 'HMT BHAVAN' 59, Bellary Road, Bangalore - 560 032  
Tel No.:080-23330333 Fax No.:080-23339111 Website: www.hmtindia.com, Email:cosey@hmtindia.com  
CIN: L29230KA1953GOI000748

**NOTICE**

Notice is hereby given that the 67th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Friday, November 20, 2020** at 10:30 hrs. IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies act, 2013 and the rules made thereunder and SEBI - Listing Obligations and Disclosures Requirements (LODR) Regulations, 2015 read with applicable circular issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and SEBI (hereinafter collectively referred to as 'circulars') to transact the business items as set out in the Notice convening the AGM.

Electronic copies of Notice of AGM and Annual Reports for the FY2019-20 have been sent to Members through email whose email IDs are registered with Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company / Depositories participant(s) on October 29, 2020. The aforesaid documents are also available on the website of the Company, Stock Exchanges (BSE and NSE) and KFin Technologies Pvt. Ltd. (KFin Tech).

Notice is further given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from November 14, 2020 to November 20, 2020 (Both days inclusive).

Members as on the cut-off date of November 13, 2020, may cast their vote electronically (e-voting) on the business as set forth in the Notice of the AGM through the voting facility provided by KFin Tech. Members are informed that:

- (i) Members may cast their votes remotely (remote e-voting) at <https://evoting.kfintech.com> as under
  - Date and time of commencement of remote e-voting: Tuesday, November 17, 2020 at 9.00 hrs IST
  - Date and time of end of remote e-voting: Thursday, November 19, 2020 at 17:00 hrs. IST.
  - Remote e-voting facility shall not be allowed beyond 17:00 hrs. IST on November 19, 2020 and the vote once cast through remote e-voting cannot be changed subsequently.
  - Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after the dispatch of Notice of the AGM and is holding shares as on the cut-off date i.e. November 13, 2020, may obtain the login ID and Password in the manner as provided in the Notice of the AGM.
- (ii) The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM (Insta Poll) and Members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM through Insta Poll.
- (iii) Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
- (iv) A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. Friday, November 13, 2020 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting, participation at the AGM and voting through Insta Poll.
- (v) In case of any query and/or grievance, in respect of e-voting, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> (KFin Website) or may contact Mr. B Srinivas, Manager (Unit: HMT Limited) of KFin Technologies Pvt. Ltd, Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, at the email: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) and [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com) or Tel phone no. 040 - 6716 2222 or call KFin toll free No. 1-800-3454-001 for any further clarifications.
- (vi) Members are requested to read carefully all the instructions given in the Notice of AGM for joining the AGM through VC/OAVM and manner of casting vote through e-voting.

Date: 29.10.2020  
Place: Bangalore

By order of the Board  
(Kishor Kumar S)  
Asst. Company Secretary



**ಎಚ್ ಎಮ್ ಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್**

ಸೀನಿಯೋರ ಕಛೇರಿ: 'ಎಚ್ ಎಮ್ ಟಿ ಭವನ' 59, ಬೆಲ್ಲರಿ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 032  
ಫೋನ್ : 080-23330333 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080-23339111  
Website: www.hmtindia.com, Email: cosey@hmtindia.com  
CIN: L29230KA1953GOI000748

**ಪ್ರಕಟಣೆ**

ಕಂಪನಿಯ 67ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ (ಎಜಿಎಂ) ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ("ವಿ") / ಇತರ ಅಡಿವೋಡ್-ವಿಡಿಯೋ ಮೂಲಕ (ಒಎವಿಎಂ) ಮೂಲಕ ಮತ್ತೆವಾರ, ನವೆಂಬರ್ 20, 2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30 ಕ್ಕೆ IST, ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಅನ್ವಯವಾದ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳು/ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಯೂರಿಟೀಸ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರ್‌ಡಿ ಆಂಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಚರ್ (ಸಿಬಿ) (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಆನ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಚರ್ ರಿಕ್ವಿರೆಮೆಂಟ್ಸ್) ರಿಯೂಲೇಷನ್ 2015, ಆಮರಾಜದಾನಿ ಹಾಗೂ Ministry of Corporate Affairs ಮತ್ತು ಸಿಬಿ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟೀಸ್ ಅಂಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಚರ್ ಆಮರಾಜದಾನಿ (ಒಎವಿಎಂ) ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿಕಲ್ಪಿಸಿದ ಎಜಿಎಂ ಕರಾರುಗಳನ್ನು (ಎಜಿಎಂ) ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ನಡೆಯಲಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಎಜಿಎಂ (ಆರ್‌ಟಿಎ) / ಕೇವಲ ಛಾಗುಮುಮದಿಂದಾಗಿ ಇಮೇಲ್ ವಹಿಗಣ್ಣು ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿರುವ ಸದಸ್ಯರು, ಇ-ಮೇಲ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್ ಮತ್ತು FY2019-20 ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 29, 2020 ರಂದು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮೇಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್, ಇನ್ಸ್ಟಾ ಪೋಲಿಂಗ್ (ಇನ್‌ಸ್ಟಾ ಪಿ) ಮತ್ತು ಎನ್‌ಎಸ್‌ಇ ಮತ್ತು ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್) ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಸದಸ್ಯರ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ನವೆಂಬರ್ 14, 2020 ರಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 20, 2020 ರವರೆಗೆ (ಎರಡು ದಿನಗಳು ಸೇರಿ) ಮುಚ್ಚಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ನವೆಂಬರ್ 13, 2020 ರ ಕೆಫಿ-ಆರ್ ಡಿನಾಂಕದಂದು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪೋಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು, ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ ಒದಗಿಸಿದ ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ, ತಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ಪ್ರಾಣವಾಗಿ (ಇ-ಮತದಾನ) ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ:

- (i) <https://evoting.kfintech.com> ನಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಮತಗಳನ್ನು ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಅಡಿಮಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು.
  - ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನದ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ: ಮಂಗಳವಾರ, ನವೆಂಬರ್ 17, 2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ IST
  - ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನದ ಅಂತ್ಯದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ: ನವೆಂಬರ್ 19, 2020 ಗುರುವಾರ 17:00 ಗಂಟೆಗೆ IST.
  - ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನವೆಂಬರ್ 19, 2020 ರಂದು 17:00 ಗಂಟೆ IST ಮೀರಿ ಆನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಒಮ್ಮೆ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಮತವನ್ನು ತಿದ್ದುವುದು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
  - ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್ ರವಾನೆಯ ನಂತರ ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ, ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗುವ ಮತ್ತು ಕೆಫಿ-ಆರ್ ಡಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ ನವೆಂಬರ್ 13, 2020 ರಂದು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪೋಂದಿರುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ, ಲಾಗಿನ್ ಪಾಸ್‌ವರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಇನ್ಸ್ಟಾ ಪಿ ಆನ್ ಏಜಿಎಂ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.
- (ii) ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಎಜಿಎಂ (ಇನ್‌ಸ್ಟಾ ಪೋಲಿಂಗ್) ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗಲಿದೆ ಮತ್ತು ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದರೆ ಎಜಿಎಂಗೆ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಸದಸ್ಯರು ಇನ್‌ಸ್ಟಾ ಪೋಲಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ.
- (iii) ಎಜಿಎಂಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರು, ಎಜಿಎಂಗೆ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಅಂದರೆ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಆರ್‌ಡಿ ಆನ್ ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಚರ್.
- (iv) ಕೆಫಿ-ಆರ್ ಡಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ ನವೆಂಬರ್ 13, 2020 ರ ಶುಕ್ರವಾರದಂದು ಸದಸ್ಯರ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕೇವಲದಾರರು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಲಾಭದಾಯಕ ಮಾಲೀಕರು ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ನಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರಿಚಯ ದಾಖಲಿಸುವುದು ಈ ಸದಸ್ಯರು ಮಾತ್ರ, ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು, ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಛಾಗುಮುಮ ಮತ್ತು ಇನ್‌ಸ್ಟಾ ಪೋಲಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಆರ್‌ಡಿ ಆನ್ ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಚರ್.
- (v) ಇ-ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಸದಸ್ಯರು <https://evoting.kfintech.com> (KFin ವೆಬ್‌ಸೈಟ್)ನ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ Help ಮತ್ತು Frequently asked questions (FAQ) ಮತ್ತು ಇ-ಮತದಾನ ಒಳಗಡೆದ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವುದು ಅಥವಾ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಆಫೀಸ್, ಇನ್ಸ್ಟಾ ಪಿ, ಗುಬ್ಬಿಬಿ, Financial District, ನಾನಾಕ್ರಮ್ ಗುಡಾ, ಶೈವರಾವ್ ರಾವ್ -500 032, ಕೆ.ಐ.ಬಿ. ಕ್ಲಿಬ್‌ಹೌಸ್, ಪುನಃಪ್ರಾಣಕ (ಫಿಟ್) : HMT ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರನ್ನ್ [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) ಮತ್ತು [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com) ಇ-ಮೇಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ದೂರದೂರ ಸಂಖ್ಯೆ 040-6716 2222 ಅಥವಾ ಪುನಃಪ್ರಾಣಕರಾಗುವಾಗ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 1-800-3454-001 ಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ.
- (vi) ಎಜಿಎಂಗೆ ವಿಬಿ/ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ ಸೇರಲು ಮತ್ತು ಇ-ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ವಿಧಾನವನ್ನು, ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ಓದಲು ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಮುಚ್ಚಿರುವ ಏಜಿಎಂಗೆ ಮೀರಿ (ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ ಮತದಾರ್ ಎನ್) ಸಹಾಯಕ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ದಿನಾಂಕ: 29.10.2020  
ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು